
 

Pagina  1 di 7   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 ASL n° 7 SULCIS 

IGLESIENTE N.  __________  DEL ___________ 

PDELCS n. 718 del 21/11/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICI LOGISTICI E PATRIMONIO 

Il Dirigente Ing. Massimo Diana 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma n. 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, per 

la fornitura di un rack dati, di un cavo multicoppia e un cavo in fibra da ubicarsi nell’androne del livello 

+1 del P.O. CTO di Iglesias, comprese le attività di attestazione dei nuovi cavi, le attività di trasloco 

delle linee esistenti delle UU.OO. di Otorino ed Oculistica, la realizzazione di un punto rete doppio per la 

TAC mobile da realizzarsi presso il P.O. CTO di Iglesias ed il P.O. Sirai di Carbonia e la mappatura del 

cablaggio del livello +1 lato destro del Poliambulatorio San Ponziano di Carbonia, all’Operatore 

Economico ISURA Solutions di Assemini. Impegno di spesa e nomina del RUP. CIG: B91D0F12CA-

Codice progetto: UP-07-2025-MACRO2 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 

Dott.ssa Giulia Argiolas 

 

 

Il Responsabile del 

Procedimento 
Ing. Claudio Piergianni  

Il Dirigente della 

Struttura proponente 
Ing. Massimo Diana  

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale 

SULCIS IGLESIENTE 

    SI [X]                        NO []            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ X ]   

u17702792
Font monospazio
648                  24/11/2025



 

Pagina  2 di 7   

 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 

del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 

25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 

01/01/2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale 

nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

VISTA la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – 

Modifiche alla Legge Regionale n° 24 dell’11 settembre 2020; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR 

n. 23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario 

della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la quale si è 

provveduto alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea 

Marras, quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

DATO ATTO che con D.G.R. n. 55/1 del 24/10/2025, la Giunta della Regione Autonoma della 

Sardegna ha disposto la proroga del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della 

Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 527 del 28/10/2025 con la quale si è 

provveduto alla presa d’atto della proroga del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del 

Dott. Andrea Marras, quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 

del Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

RICHIAMATA la Delibera n.102 del 17/06/2025 del Commissario Straordinario con la quale si 

è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della 

ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario ex L.R. 8/2025 n° 529 del 28/10/2025 con la 

quale si è provveduto alla presa d’atto di proroga della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale 

Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Delibera n° 101 del 17/06/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del 

Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 



 

Pagina  3 di 7   

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario ex L.R. 8/2025 n° 528 del 28/10/2025 con la 

quale si è provveduto alla presa d’atto di proroga del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore 

Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in 

capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge 190 del 06/11/2012;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto della fornitura di un rack dati al fine 

di soddisfare le esigenze tecnico-logistiche connesse all’organizzazione e all’alloggiamento delle 

apparecchiature informatiche e di rete, comprese le attività di:  

- trasloco linee telefoniche reparto Oculistica e reparto Otorinolaringoiatria del P.O. CTO 

di Iglesias; 

- realizzazione punto rete doppio completo di cavo UTP sia per TAC mobile c/o P.O. CTO 

di Iglesias, sia per TAC mobile c/o P.O. SIRAI DI CARBONIA 

- attività di attestazione cavi UTP e mappatura c/o poliambulatorio San Ponziano di 

Carbonia; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla fornitura dei rack, al fine di organizzare in modo 

ordinato il trasferimento delle linee telefoniche dei reparti di Oculistica e Otorinolaringoiatria del 

P.O. CTO di Iglesias compresi la realizzazione di un punto rete doppio per la TAC mobile c/o 

P.O CTO e presso il P.O Sirai e la mappatura dei punti rete del Poliambulatorio San Ponziano 

(Ex-Inam) di Carbonia; 

RITENUTO, ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, di dover incaricare 

quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente della S.C. Servizi Tecnici, Patrimonio e 

Logistico della ASL Sulcis Iglesiente, l’Ing. Claudio Piergianni; 

VISTO che il Responsabile Unico del Progetto, ha richiesto all’Operatore Economico ISURA 

Solutions, con sede legale presso Piazza della Conciliazione, 5, Assemini (CA), P.IVA 

03340170921, un preventivo di spesa della suddetta fornitura; 

PRESO ATTO che l’Operatore Economico ISURA Solutions. di Assemini ha presentato in data 

17/09/2025 il preventivo di spesa n. O25066, per un importo complessivo di € 4.329,00 oltre l’IVA 

al 22% (€ 5.281,38 IVA al 22% compresa); 

DATO ATTO che quanto proposto dall’O.E. risponde a quanto richiesto e che l’importo è in 

linea con le quotazioni di mercato; 

CONSIDERATO che nel caso di specie: 

- ricorrono i presupposti per l’affidamento della fornitura mediante “Affidamento diretto” 

all’Operatore Economico sopra indicato, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera b) del D. 

Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  



 

Pagina  4 di 7   

- è soddisfatto il rispetto dell’art.49, comma 6, del D.Lgs 36/2023 sul principio di rotazione 

degli affidamenti; 

-  è soddisfatto il rispetto del Regolamento Aziendale sulla disciplina delle modalità 

operative del principio di rotazione degli affidamenti dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con 

Delibera n. 121 del 19/02/2024; 

VISTO che: 

- ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs 36/2023 le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di servizi, forniture, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti, 

anche in applicazione delle previsioni di cui all’articolo 100 comma 3 del D.Lgs 36/23, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, tramite 

affidamento diretto; 

- ai sensi dell’articolo 1, comma 450, della L. n. 296 del 27 dicembre 2006, - “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)” 

pubblicata sulla G.U. n. 299 del 27 dicembre 2006, s.o. n. 244, così come modificato dall'art. 

1, comma 130 della Legge n. 145 del 30 Dicembre 2018 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, pubblicato 

sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 31.12.2018, Suppl. Ordinario n. 62, le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, per gli affidamenti di acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore o uguale ad € 5.000,00 (esclusa IVA) non hanno l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

DATO ATTO che 

- l'Operatore Economico ISURA Solutions di Assemini risulta in possesso dei requisiti di 

carattere generale, (art.94 e 95 del D. Lgs. 36/2023); 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse fra il RUP, gli altri soggetti coinvolti nella 

procedura e l’Operatore Economico con cui sarà instaurato il rapporto contrattuale, in 

quanto non vi sono rapporti personali, professionali o economici tali da compromettere 

l’imparzialità e l’indipendenza del giudizio nell’ambito della procedura; 

- in relazione al presente affidamento, la SC Servizi Tecnici, Logistici e Patrimonio ha 

acquisito il D.U.R.C. On Line dell'Operatore ISURA Solutions di Pula verificandone la 

regolarità contributiva e previdenziale, in ossequio alla normativa vigente in materia di 

appalti pubblici; 

PRECISATO che, in relazione all’affidamento della fornitura e posa oggetto del presente atto, è 

stato generato il CIG B91D0F12CA sulla piattaforma SardegnaCAT, nella sezione “Modulo 

ANAC”, anche al fine del rispetto degli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 18, comma n.1 del D.Lgs. n. 36/2023, in caso di procedure 

negoziata oppure per gli affidamenti diretti, il contratto può essere stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato; 



 

Pagina  5 di 7   

RITENUTO opportuno per le ragioni sopra esposte, di dover procedere ad affidare all’Operatore 

Economico ISURA Solutions, con sede legale presso Piazza della Conciliazione, 5, Assemini (CA) 

P.IVA n. 03340170921, la fornitura dei rack, per un importo complessivo di € 4.329,00 oltre l’IVA 

al 22% (€ 5.281,38 IVA al 22% compresa); 

VISTI il D.lgs n. 36/2023 e smi, la LR. 8/2018, il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore e 

le Linee guida n. 3 dell’ANAC; 

Per i motivi espressi in premessa: 

PROPONE 

1) DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente AFFIDARE direttamente, ai sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, all’Operatore 

Economico ISURA Solutions, con sede legale presso Piazza della Conciliazione, 5, Assemini 

(CA) P.IVA n. 03340170921, la fornitura dei rack, per un importo complessivo di € 4.329,00 

oltre l’IVA al 22% (€ 5.281,38 IVA al 22% compresa), così come indicato nella propria offerta 

numero O25066; 

2) DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente della S.C. Servizi Tecnici, 

Patrimonio e Logistico della ASL Sulcis Iglesiente, l’Ing. Claudio Piergianni, ai sensi dell'art. 

15, comma 1 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta una spesa di euro € 5.281,38 IVA al 

22% inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2025, Codice progetto UP-07-2025-

MACRO2 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

SUB 

AUTORIZZAZIONE 

 

CENTRO DI 

COSTO 

CONTO DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ASSL_SER_TEC 2 3 
(da inserire 

nell’ordine) 

A102020301 

“IMPIANTI” 

€5.281,38  

CIG: B91D0F12CA 

4) DI DEMANDARE, fin d’ora ai Servizi competenti il pagamento all’O.E. ISURA Solutions, 

con sede legale presso Piazza della Conciliazione, 5, Assemini (CA) P.IVA n. 03340170921, 

della fattura derivante dal presente atto senza ulteriori provvedimenti liquidativi, ma con 

apposito verbale previa verifica a firma del Responsabile del Progetto, della regolare fornitura di 

quanto ordinato; 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali e Legali per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente; 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. SERVIZI TECNICI, LOGISTICI E PATRIMONIO 

Ing. Massimo Diana 

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 



 

Pagina  6 di 7   

Per le motivazioni sopra riportate: 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Antonio Pisano 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

 
 

 

FAVOREVOLE [x] FAVOREVOLE [x] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

VISTA  la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegati;  

 

D E L I B E R A 

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  7 di 7   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Nessuno  

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Nessuno 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La Delegata 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
24/11/2025        09/12/2025


		2025-11-21T12:37:26+0100
	GIULIA ARGIOLAS


		2025-11-21T13:40:13+0100
	MASSIMO DIANA


		2025-11-21T13:45:49+0100
	CIRO CLAUDIO PIERGIANNI


		2025-11-24T13:44:24+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-11-24T14:32:43+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-11-24T15:18:35+0100
	ANDREA MARRAS


		2025-11-24T15:21:57+0100
	ELEONORA FLORIS




